

COMPOSIÇÃO DE SERVIÇOS - SEDUC

Serviço:	S0100				
Descrição:	ALÇA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO PARA CONDUTOR DE ALUMÍNIO 4 AWG				
Especificação do Serviço					Unidade
Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
	Material / Equipamento				
I8212	ALÇA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO PARA CONDUTOR DE ALUMÍNIO 2,0 AWG	UN	5,42	1,00	5,42
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	5,42
	Serviço				
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00
	Mão de Obra				
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	19,10	0,15	2,86
I2312	ELETRICISTA	H	24,15	0,15	3,62
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 6,49
PREÇO TOTAL:				(f) = (a) + (b) + (c)	11,91

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	NUP 22001.056157/2025-89	S0104	p.023
Descrição:	ARMAÇÃO REX MONOFÁSICA COM ROLDANA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		
Especificação do Serviço			Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
	Material / Equipamento				
I0108	AREIA GROSSA	M3	119,58	0,01	1,20
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,71	1,00	0,71
I6470	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA COM ISOLADOR TIPO ROLDANA	UN	26,02	1,00	26,02
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	27,93
	Serviço				
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00
	Mão de Obra				
I2312	ELETRICISTA	H	24,15	0,50	12,08
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	19,10	0,50	9,55
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 21,62

PREÇO TOTAL:	(f) = (a) + (b) + (c)	49,55
---------------------	-----------------------	--------------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

NUP 22001.056157/2025-89		S0140	p.024
Serviço:			
Descrição:	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA DE CHAPA DE AÇO (50X50)MM, INLUINDO CONEXÕES E SUPORTE PARA INSTALAÇÃO EM PAREDE E/OU TETO		
Especificação do Serviço			Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
	Material / Equipamento				
I1049	DUTO PERFURADO-ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (50X50)MM	M	15,05	1,10	16,56
12455	(INSUMO ORSE - MARÇO/2024-1 CONSULTADA EM 07/05/2024) MÃO FRANCESA SIMPLES 50 MM	UN	6,50	1,00	6,50
I6037	VERGALHÃO ROSCA TOTAL DE 3/8"	M	4,51	1,00	4,51
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	27,56
	Serviço				
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00
	Mão de Obra				
I2312	ELETRICISTA	H	24,15	0,90	21,74
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	19,10	0,90	17,19
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 38,92

PREÇO TOTAL:	(f) = (a) + (b) + (c)	66,49
--------------	-----------------------	-------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

NUP 22001.056157/2025-89		S0141	p.025
Serviço:			
Descrição:	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA DE CHAPA DE AÇO (50X100)MM, INLUINDO CONEXÕES E SUPORTE PARA INSTALAÇÃO EM PAREDE E/OU TETO		
Especificação do Serviço			Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
	Material / Equipamento				
I1048	DUTO PERFURADO-ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (50X100)MM	M	18,82	1,10	20,70
12162	(INSUMO ORSE - MARÇO/2024-1 CONSULTADA EM 07/05/2024) MÃO FRANCESA SIMPLES 100 MM	UN	5,75	1,00	5,75
I6037	VERGALHÃO ROSCA TOTAL DE 3/8"	M	4,51	1,00	4,51
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	30,96

	Serviço				
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00

	Mão de Obra				
I2312	ELETRICISTA	H	24,15	1,20	28,98
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	19,10	1,20	22,92
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 51,90

PREÇO TOTAL:			(f) = (a) + (b) + (c)	82,86
--------------	--	--	-----------------------	-------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

NUP 22001.056157/2025-89		S0145	p.026
Serviço:			
Descrição:	CABECOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTACAO PARA ELETRODUTO, EM LIGA DE ALUMINIO COM ACABAMENTO ANTI CORROSIVO, COM FIXACAO POR ENCAIXE LISO DE 360 GRAUS, DE 2"		
Especificação do Serviço			Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
Material / Equipamento					
1100	(INSUMO SINAPI - 03_2024 _ DESONERADA_PUBLICADA EM 19/04/2024_CONSULTADA EM 07/05/2024) CABECOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTACAO PARA ELETRODUTO, EM LIGA DE ALUMINIO COM ACABAMENTO ANTI CORROSIVO, COM FIXACAO POR ENCAIXE LISO DE 360 GRAUS, DE 2"	UN	17,00	1,00	17,00
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	17,00
Serviço					
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00
Mão de Obra					
I2312	ELETRICISTA	H	24,15	0,38	9,18
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	19,10	0,38	7,26
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 16,44
PREÇO TOTAL:					(f) = (a) + (b) + (c) 33,44

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	NUP 22001.056157/2025-89	S0156	p.027
Descrição:	CABO MULTIPOLAR 3X2,50 MM² - 1KV		
Especificação do Serviço			Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
	Material / Equipamento				
I6141	CABO CLASSE 1KV 3 X 2,5MM2	M	4,45	1,00	4,45
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	4,45
	Serviço				
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00
	Mão de Obra				
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	19,10	0,11	2,10
I2312	ELETRICISTA	H	24,15	0,11	2,66
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 4,76

PREÇO TOTAL:	(f) = (a) + (b) + (c)	9,21
---------------------	-----------------------	-------------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

NUP 22001.056157/2025-89	S0161	p.028
Serviço:		
Descrição:	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 3X1X16+16MM2	
Especificação do Serviço		Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
	Material / Equipamento				
I8853	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 3X1X16+16MM2	M	8,03	1,00	8,03
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	8,03
	Serviço				
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00
	Mão de Obra				
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	19,10	0,16	3,06
I2312	ELETRICISTA	H	24,15	0,16	3,86
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 6,92

PREÇO TOTAL:	(f) = (a) + (b) + (c)	14,95
---------------------	-----------------------	--------------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

NUP 22001.056157/2025-89		S0172	p.029
Serviço:			
Descrição:	LUMINÁRIA DE EMBUTIR/SOBREPOR COM 02 LÂMPADAS DE LED TUBULAR DE 18/20W COM ALETAS DE PROTEÇÃO CONTRA OFUSCAMENTO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		
Especificação do Serviço			Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
Material / Equipamento					
12802	(INSUMO ORSE - MARÇO/2024-1 CONSULTADA EM 07/05/2024) LUMINÁRIA DE EMBUTIR LAR T8 LED COM REFLETOR COM ALETAS, 2X18W DA ALADIN FE 2 09/232 AL OU SIMILAR COM LÂMPADAS E REATOR BIVOLT	UN	160,52	1,00	160,52
39387	(INSUMO SINAPI - 03_2024 _DESONERADA_PUBLICADA EM 19/04/2024_CONSULTADA EM 07/05/2024) LÂMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	UN	10,45	2,00	20,90
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	181,42
Serviço					
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00
Mão de Obra					
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	19,10	1,50	28,65
I2312	ELETRICISTA	H	24,15	1,50	36,22
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 64,88

PREÇO TOTAL:	(f) = (a) + (b) + (c)	246,30
--------------	-----------------------	--------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	NUP 22001.056157/2025-89	S0176	p.030
Descrição:	PROJETOR LED 100W. HOLOFOTE BRANCO FRIO. BIVOLT. IP65		
Especificação do Serviço			Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
	Material / Equipamento				
13290	(INSUMO ORSE - MARÇO/2024-1 CONSULTADA EM 07/05/2024) REFLETOR SIMPLES LED 100W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, BIVOLT, MARCA G-L GHT OU SIMILAR	UN	99,00	1,00	99,00
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	99,00

	Serviço				
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00

	Mão de Obra				
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	19,10	1,30	24,83
I2312	ELETRICISTA	H	24,15	1,30	31,40
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 56,22

PREÇO TOTAL:	(f) = (a) + (b) + (c)	155,22
---------------------	-----------------------	---------------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

NUP 22001.056157/2025-89		S0180	p.031
Serviço:			
Descrição:	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 150 W (IP65 OU SUPERIOR) - FORNECIMENTO, ADEQUAÇÃO DO SUPORTE E INSTALAÇÃO		
Especificação do Serviço			Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
Material / Equipamento					
42247	(INSUMO SINAPI - 03_2024 _ DESONERADA PUBLICADA EM 19/04/2024_CONSULTADA EM 07/05/2024) LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 138 W ATE 180 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UN	467,33	1,00	467,33
I7392	FITA ISOLANTE COMUM N.º33	UN	10,22	0,40	4,09
I0705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	H	169,76	0,30	50,93
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	522,35
Serviço					
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00
Mão de Obra					
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	19,10	2,30	43,93
I2312	ELETRICISTA	H	24,15	2,30	55,54
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 99,48
PREÇO TOTAL:				(f) = (a) + (b) + (c)	621,82

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

NUP 22001.056157/2025-89		S0194	p.032
Serviço:			
Descrição:	RETIRADA DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EXISTENTES ATÉ 3000M² DE ÁREA CONSTRUÍDA. INCLUSO: CABEAMENTO ELETRODUTOS E CONEXÕES, CAIXAS DE PASSAGEM, QUADROS ELÉTRICOS E SIMILARES. INCLUSIVE RECOMPOSIÇÃO DA PAREDE DE ALVENARIA NO MESMO PADRÃO DA EXISTENTE DE ONDE FOREM RETIRADOS OS QUADROS EXISTENTES		
Especificação do Serviço			Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
	Material / Equipamento				
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	0,00
	Serviço				
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00
	Mão de Obra				
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	19,10	16,00	305,60
I2312	ELETRICISTA	H	24,15	16,00	386,40
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 692,00

PREÇO TOTAL:			(f) = (a) + (b) + (c)	692,00
--------------	--	--	-----------------------	--------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	NUP 22001.056157/2025-89	S0215	p.033
Descrição:	CONECTOR BIMETÁLICO DE 70MM² P/ CONEXÃO DE TERMINAL AÉREO DE ALUMÍNIO E CABO DE COBRE		
Especificação do Serviço			Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
	Material / Equipamento				
1563	(INSUMO SINAPI - 03_2024 _ DESONERADA_PUBLICADA EM 19/04/2024_CONSULTADA EM 07/05/2024) CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), COM SEPARADOR DE CABOS BIMETALICOS, PARA CABOS ATE 70 MM2	UN	18,72	1,00	18,72
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	18,72

	Serviço				
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00

	Mão de Obra				
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	19,10	0,15	2,86
I2312	ELETRICISTA	H	24,15	0,15	3,62
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 6,49

PREÇO TOTAL:			(f) = (a) + (b) + (c)	25,21
---------------------	--	--	-----------------------	--------------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%